MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
CNPJ: 00.360.305/0001-04 
Objeto: "Apoio à elaboração de projeto para provisão habitacional de interesse social no município de londrina." 
Vigência: 23/12/2022 a 23/12/2025 
Valor Total da Transferência Firmada: R$ 486.004,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e quatro reais) 
Valor do Repasse: R$ 481.004,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e quatro reais) 
Valor da Contrapartida: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) 
Valor Utilizado do Repasse: R$ 481.000,00 (quatrocentos e oitenta e um mil reais) 
Valor Utilizado da Contrapartida: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) 
Valor do Rendimentos: R$ 24.355,30 (vinte e quatro mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos) 
Valor do Saldo Remanescente: R$ 4,00 (Quatro reais) 
Valor Devolvido ao Concedente: R$ 24.359,30 (vinte e quatro mil e trezentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos) 
Valor Devolvido ao Convenente: R$ 0,00 
Motivo do Encerramento: Cumprimento do Objeto Pactuado. 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

I Aditivo ao TF nº 25021/2023 – SMAS/FMAS 
Organização da Sociedade Civil:

[...]

- Prefeito do Município de Londrina (em substituição). 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
IV Aditivo ao TC nº 25011/2022 – SMAS/FMAS 
Organização da Sociedade Civil: CLUBE DAS MÃES UNIDAS 
Objeto: aumento do valor do repasse em R$267.585,90 (duzentos e sessenta e sete mil quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos), 
resultando no novo valor total do repasse em R$853.695,56 (oitocentos e cinquenta e três mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis 
centavos); a prorrogação da execução para 31/12/2025 e da vigência para 30/01/2026; a apresentação de novo plano de trabalho relativo à Prestação 
de Serviços Socioassistenciais. 
Processo SEI Nº 19.025.112510/2022-92 
Data da Assinatura:

[...]

VII Aditivo ao TC nº 25005/2020 – SMAS/FMAS 
Organização da Sociedade Civil: MMA - MINISTÉRIO DE MISSÕES E ADORAÇÃO INTERDENOMINACIONAL DO BRASIL 
Objeto: a prorrogação do prazo de execução para 31/01/2025 e da vigência para 28/02/2025; o aumento do valor do repasse em R$106.012,97 
(cento e seis mil doze reais e noventa e sete centavos), resultando no novo valor global de R$4.038.920,13 (quatro milhões, trinta e oito mil novecentos 
e vinte reais e treze centavos); a apresentação de nova planilha de aplicação, em substituição à anterior, que é parte integrante do plano de trabalho 
aprovado, relativo à prestação de Serviços Socioassistenciais. 
Processo SEI Nº 19.025.155703/2020-76 
Data da Assinatura:

[...]

Contratação de cursos de qualificação profissional junto ao Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial (SENAC), cuja 
especificações constam no Relatório Final (11782784) e fazem parte deste contrato. 

OBJETO DO ADITIVO 5: É objeto do presente aditamento: 
a) O acréscimo quantitativo de 02(duas) turmas de cursos de qualificação profissional, no valor de R$7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta reais), 
o que representa aproximadamente 2,090743%, do valor inicial do contrato, conforme Art. 124, I, "b" e Art. 125 da Lei 14.133/21, cuja composição 
dos valores segue abaixo: 

ITEM LOTE CÓD. CURSO DETALHAMENTO QTD ACRESCIDA VALOR ACRESCIDO 

12 001 10623 Cozinha Brasileira